

**ESR+ Valtakunnallinen hankehaku, Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta –[Vammaisten henkilöiden oikeuksien vahvistaminen YK:n vammaissopimuksen mukaisesti](#)**

**Hakuinfo 13.6.2024 klo 9.30–11, yleisökysymykset:**

**KYSYMYKSET JA VASTAUKSET (Q&A)**

---

**Kysymys:** Tulisiko hakijan tuottaa itse vammaispalveluja vai voiko järjestö tarjota hankkeessa toimintaa muille vammaispalvelua tuottaville toimijoille ja heidän asiakkailleen?

**Vastaus:** Hakijan ei itse tarvitse olla vammaispalvelujen tuottaja, mutta hakijalta edellytetään kytkeytymistä tai verkostoja alan toimintakenttään sekä toteutuskelpoista suunnitelmaa toimintamallien hyödynnettävyydestä kohderyhmien käyttöön. Lisäksi toimintamallien tulee olla yleisesti sovitettavissa palvelujärjestelmään.

---

**Kysymys:** Kuinka suuri osa jo myönnettyistä rahoituksista yleisesti on myönnetty ryhmähankkeille?

**Vastaus:** Jos katsotaan koko ohjelmaa, ryhmähankkeita on haettu ja käynnistetty jonkin verran enemmän kuin yhden toteuttajan hankkeita. Mitään ryhmähankkeisiin tai muuhun toteutusmuotoon liittyvää painotusta ei kuitenkaan ole yleisesti käytössä. Hankevalinnoissa ei ole erillistä kiintiötä ryhmähankkeiden tai yhden toteuttajan hankkeiden määrälle, vaan rahoituspäätökset perustuvat hakemusten hakusisältöihin vastaavuuteen.

---

**Kysymys:** Toivooko rahoittaja hankeidean esittelyä ennen hakemuksen jättämistä esim. ideapaperin muodossa? Tämä on ainakin paikallisella tasolla tapana Elyn kanssa.

**Vastaus:** Tämän haun kohdalla ei toimita edellä kuvatulla tavalla. Hakijan ei tule esitellä erikseen hankeideaansa rahoittajalle ennen hakemuksen jättämistä.

---

**Kysymys:** Jos hankkeen toiminta keskittyy palvelun kehittämiseen, niin mitkä on indikaattorit? Henkilöitä ei ole mukana siinä tapauksessa, onko niin?

**Vastaus:** Jos hankkeen pääasiallinen toiminta keskittyy julkisen palvelun kehittämiseen, voi hankkeen kohderyhmätyypiksi olla perusteltua valita hakemuksella: ”Hanke on tyyppiä, jossa varsinaisena kohderyhmänä ei ole henkilöitä.” Tässä tapauksessa hankkeelle ei aseteta osallistujatavoitteita tai tehdä hankkeen aikana henkilöosallistujien seuranta ESR-osallistumisilmoitusten kautta. Sen sijaan arvioidaan hankkeessa syntyvän palvelun laatua. Käytännössä tuen saaja kerää hankkeessa kehitettävän julkisen palvelun laatua koskevaa palautetta palvelua tuottavalta henkilöstöltä ja raportoi tuloksia hankkeen seurantaraportilla. Rahoittaja voi myös edellyttää hankkeelta sekä osallistujaseuranta että palvelun laadun arviointia, jos hanke vastaa sisällöltään kumpaankin tavoitteeseen. Hakijan valitsemia luokitteluja voidaan vielä käydä läpi hankkeiden rahoitusneuvotteluissa.

---

**Kysymys:** Mitä muita valtakunnallisia hakuja on tulossa tänä vuonna Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teemaohjelman alueella?

**Vastaus:** Tämän haun lisäksi teemaohjelmasta on lähiaikoina avautumassa hakukierros sisältöalueesta Sukupuolten tasa-arvon edistäminen. Haku avautuu heinäkuussa 2024 ja haun avautumisesta tiedotetaan tarkemmin Rakennerahastot.fi - verkkosivustolla. Vuodelle 2024 ei ole suunnitteilla uusia hakukierroksia muista tämän teemaohjelman sisällöistä.

---

**Kysymys:** Millä kriteereillä valtakunnallista vaikuttavuutta arvioidaan?

**Vastaus:** Valtakunnallinen vaikuttavuus tarkoittaa tässä yhteydessä toimintamallien laajaa hyödynnettävyyttä ja jaettavuutta, ei siis esimerkiksi pelkästään toiminnan maantieteellistä kattavuutta. Hakijan on suositeltavaa käsitellä hakemuksella hankkeen valtakunnallista näkökulmaa, jotta hankkeen valtakunnallista vaikuttavuutta voidaan arvioida hankesuunnitelman perusteella. Arviointikriteereissä on käytössä yksi kriteeri (hakukohtainen valintaperuste, 0–5 p) joka keskittyy nimenomaan hankkeen sopivuuteen valtakunnalliseen ohjelmaan ja sen sisältöihin.

---

Kiitos kysymyksistä!

**Mahdollisia hakuun liittyviä kysymyksiä voi esittää hakuaikana myös hankehaun yhteyshenkilöille (Hämeen ELY-keskus ja STM).**

**Hakuun liittyvät yleiset kysymykset + hakemuksen täyttäminen EURA2021-järjestelmässä:**

-Rahoitusasiantuntija Juulia Hutri, Hämeen ELY-keskus  
(juulia.hutri@ely-keskus.fi, 0295 025139)

**Hankehaun sisältökysymyksiin liittyvät yhteydenotot:**

- Erityisasiantuntija Tea Hoffrén, (vammaispolitiikka), STM (puh. 0295 163 220)
- Erityisasiantuntija Henna Leppämäki (osallisuus ja yhdenvertaisuus), STM (puh. 0295 163 132)
- Erityisasiantuntija Kaarina Tuokko (vammaispalvelut), STM (puh. 0295 163 340)

sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@gov.fi